
C I T T A’  D I   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
 
 

SPORTELLO UNICO 
 
 

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

Oggetto: Esecuzione atto di indirizzo riferito ai contratti di collaborazione coordinata e continuativa 
di cui alla Delibera di Giunta Comunale n. 162 del 28.12.2006. Approvazione schemi di contratto. 

 
 

 
Iscritta al n. 130  del Registro delle Determinazioni  

    
Assunta in data 29/12/2006  

  
Pubblicata all’Albo Pretorio di Molfetta il 04/01/2007     



 
IL DIRIGENTE 

 
 Premesso che la Giunta Comunale con Delibera n. 162 del 28.12.2006, ha assegnato ai 
Dirigenti il seguente atto di indirizzo: “porre in essere irrevocabilmente ed immediatamente con 
decorrenza dal 29/12/2006 nuovo contratto di CO.CO.CO. con i precedenti contraenti avente ad 
oggetto il proseguimento e la conclusione degli obiettivi già fissati”; 

 Dato atto che, presso lo Sportello Unico erano in atto due contratti di collaborazione 
coordinata e continuativa con i Sigg. Vincenza Cocozza  e Gaetano De Bari aventi i seguenti 
oggetti e obiettivi: 

• (Settore Territorio dal 30/10/2001 al 22 marzo 2003 e U.A. Sportello Unico dal 23 marzo 
2003 al 29,10.2006). 

• Sig.ra Vincenza Cocozza 
organizzazione e coordinamento del Forum Agenda 21, contatti con l’esterno, gestione 
della  segreteria del Forum, supporto ai progetti ed alle iniziative relative alle 
problematiche  ambientali, completamento progetto Life Ambiente – SIAM. 

• Sig. Gaetano De Bari 
 servizio di controllo e contabilità lavori centro storico, attività di collaborazione tecnica 
 connessa con le richieste di suoli da parte delle ditte nella Zona Artigianale, secondo le 
 indicazioni e le direttive dell’Assessorato alle Attività Produttive e dello Sportello Unico, 
 attività di connessione tra l’Assessorato alle Attività Produttive e i Mercati ortofrutticolo ed 
 ittico, attività di collaborazione per l’istruttoria delle pratiche relative alle concessioni 
 demaniali marittime, completamento progetto di trasformazione e/o soppressione vincoli di 
 inalienabilità suoli concessi e/o ceduti nell’ambito dei Piani di Zona “167”. 
 Preso atto che alla data del 29.10.2006, gli obiettivi di cui ai precitati contratti, non sono 
stati ancora conclusi; 
 Riconosciuto che i suddetti obiettivi rivestono interesse per l’Amministrazione Comunale e 
risultano di notevole valenza pubblica come evidenziato nella richiamata deliberazione di G.C. 
n.162/2006; 
 Verificato che attualmente, all’interno dell’organizzazione del lavoro, non è possibile 
utilizzare altre unità operative in servizio per l’espletamento delle attività affidate ai co.co.co. sopra 
individuati e considerato che da diversi anni non si è potuto procedere ad alcuna sostituzione di 
personale cessato dal servizio, a causa delle restrizioni imposte dalle leggi finanziarie che si sono 
succedute dal 2001 ad oggi; 
 Precisato che i Sigg. Vincenza Cocozza  e Gaetano De Bari, in possesso della specifica 
professionalità richiesta per il raggiungimento degli obiettivi di che trattasi, hanno maturato 
l’esperienza necessaria per assicurare la continuità delle azioni; 
 Condiviso, altresì, il convincimento della Giunta Comunale in ordine al rapporto 
prestazione-retribuzione che quasi sicuramente, con riferimento alle capacità professionali 
necessarie, determinerebbe scarsissimo interesse nell’eventuale individuazione di altri contraenti; 
 Preso atto delle prescrizioni giuntali in ordine alla durata del nuovo contratto e cioè dal 
29.12.2006 al 28.12.2007; 
 Vista la  Delibera di Giunta d’indirizzo dell’Amministrazione; 
 Visto l’art. 107 del D.L.vo n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
In mera esecuzione dell’atto di indirizzo dell’Amministrazione 

 
1) Stipulare i nuovi contratti di collaborazione coordinata e continuativa con i Sigg. Vincenza 

Cocozza  e Gaetano De Bari, rispettivamente nati a Molfetta il 16.09.1963 ed ivi residente 
in Via A.Volta n.62, codice fiscale: CCZVCN63P56F284H e a Bisceglie il 14.08.1968 e 
residente in Giovinazzo alla via A.Molino n.59, codice fiscale: DBRGTN68M14A883E nelle 
formulazioni contrattuali allegate a questo atto a farne parte integrante. 

2) Stabilire che detto contratto ha come termine iniziale il 29.12.2006 e termine finale il 
28.12.2007. 



3) Confermare per la Sig. Vincenza Cocozza il corrispettivo forfetario pari ad € 818,00 mensili 
al lordo delle ritenute di legge e per il Sig. Gaetano De Bari il corrispettivo forfetario pari ad 
€ 1.119,16 mensili al lordo delle ritenute di legge 

4) Stabilire che i collaboratori, a fronte del suddetto compenso, sono tenuti a prestare un 
servizio l’uno (V.Cocozza) pari a 72 ore mensili, l’altro (G.de Bari) pari a 120 ore mensili; 

5) La spesa determinata in complessivi € 28.450,00 grava ai seguenti capitoli del Bilancio 
2007 in corso di formazione: 

• Per € 23.400,00 sul Cap.33485 “Compensi CO.CO.CO Sportello Unico” 
• Per €   3.050,00 sul Cap 33486 “Oneri previdenziali CO.CO.CO.” 
• Per €   2.000,00 sul Cap 33982 “IRAP su compensi CO.CO.CO.” 

6) Inviare il presente atto al Sig. Sindaco, all’Assessore al Personale, al Segretario Generale, 
al Direttore Ragioneria, all’Ufficio personale, al Capo Settore Sicurezza. 

7) Dare atto che il presente atto diverrà esecutivo dopo l’approvazione del visto per la 
regolarità della spesa e la capienza del capitolo di bilancio ai sensi degli artt.49 comma 1 e 
151 comma 4 del t.u.ee.ll. 18.08.2000 N. 267. 


	 

